congemisco (-esco), -gemui, -ere. **1** *suspirare* - (auf)-seufzen, -stöhnen: ARBEO Emm. 9 p. 39,17 cooperunt utrius inter semet ipsos -ere. IOH. SCOT. carm. 2,6,4 tristem -uisse Stygem. THANGM. Bernw. 54 p. 781,9 tota civitas ... -uit et ... coetus omnis ... indoluit. **2** *deplorare* - seufzen (über), beklagen: VITAE patr. Iur. 108 (Sources chrét. 142. 1968) cur ita ... factum non fuit, -unt (-escunt P). EPIST. Mog. 18 p. 348,2 ut, quantum temporis quis nostrum presentem vitam degeret, istud presens tempus semper -ret. REIN. LEOD. Regin. 7 p. 573,8 ad Deum clamas te pauperem dolenter -endo.

congemo, -ui, -ere. **1** *strictius*: **a** *gemitus edere* - seufzen, stöhnen: WALAHFR. carm. 76,63 sub frigore Naso -uit Scythiae. **b** *deplorare* - seufzen (über), beklagen: METELL. exp. Hieros. 6,313 (ed. P. Ch. Jacobsen. 1982) oc- cismum penitus se -it Yxion. **2** *latius per malam interpr.* i. q. *crepare* - krachen (*loci spectant ad Verg. Aen. 2,631*): GLOSS. II 693,64 St.-S. -uit chrachota. IV 351,26.

congener *adi.* qui eiusdem generis est - gleichartig: ALLEG. sapient. 27 p. 478^a,67 elementa -a vel contingentiora. ***congeneralis**, -is *m.* (genus) cognatus - Verwandter: RUODLIEB XVI 11 quo nostros -es ... conveniamus.

congeneratus, -a, -um. **1** *adi.*: qui eiusdem generis est, congener - gleichartig, artverwandt: ALBERT. M. gener. 2,1,5 p. 180,82 (ed. P. Hößfeld. 1980) frigidum ... est, quod ... congregat syngenia, idest ea, quae -a sunt, quae sunt eiusdem naturae et generis. **2** *subst. masc.* (ni subest congenerare): qui consortio naturae (humanae) frater est - Bruder der gemeinsamen (menschlichen) Natur nach: v. p. 1400,1.

congenero, -avi, -atum, -are. **1** *trans..*: **a** (*pariter*) procreare - (in gleicher Weise) zeugen, erschaffen: GOZECHE. epist. 40 (Corp. Christ. Cont. Mediaev. LXII. 1985) saluta ... fratres meos, non quos caro et sanguis in unam michi -vit cognitionem, sed quos aqua et spiritus in unam mecum regeneravit adoptionem. **b** *proferre* - hervorbringen: HEINR. AUGUST. planct. 1586 si manus Domini subtraheret munera, nil prorsus -ret natura vitiata. **2** *medial.* et *in-trans.* i. q. *nasci*, fieri - entstehen: ANTIDOT. Glasg. p. 150,11 ad homines, cui ve(r)mis intus -ant (an leg. -antur?). ALBERT. M. animal. 4,61 quae (ova margaritarum) -antur in eis (conchis).

congenitus *v. congigno.*

***congenium**, -i *n.* ingenium - (schlauer) Einfall.: FORM. Andec. 58 quod repeatat, nullo -o evindecare non valeat. **conger vel congr(u)us**, -i *m.*, rarius **gonger vel gongrus**, -i *m.* (γόγγος) ? neutr. -(u)um: p. 1396,2sq. form. (ex versione Arab.) corrupt.: l. 71sqq.